

## Glasfasernetztarife 2024

## Gültig ab 01.01.2024 bis 31.12.2024

Bezeichnung	Tarifgruppe	Art	Einheit	MWST %	Preis exkl. MWST	Preis inkl. MWST *
RFoG	3040	Grundgebühr FTTH	Fr./Monat		12.00	
analoges/digitales Radio und Fernsehen über Glasfaser		RTV-Signal	Fr./Monat		10.00	
ohne Abo für IP-Services (Internet, IP-Fernsehen, Telefon)		Urheberrechtsgebühr	Fr./Monat		2.45	
				8.1%	24.45	26.43
Thurcom **	3041	Grundgebühr FTTH	Fr./Monat		12.00	
IP-Services (Internet, IP-Fernsehen, Telefon) mit Thurcom-TV Standard über Glasfaser		Erstattung Grundgebühr Thurcom-Abo.	Fr./Monat		-12.00	
				8.1%	0.00	0.00
IP-Service **  ohne analoges/digitales Radio und Fernsehen  über Glasfaser	3050	Grundgebühr FTTH	Fr./Monat		12.00	
				8.1%	12.00	12.97
IP-Service mit RFoG ohne IP-TV **	3051	Grundgebühr FTTH	Fr./Monat		12.00	
analoges/digitales Radio und Fernsehen über Glasfaser		RTV-Signal ohne IP-TV	Fr./Monat		7.05	
mit Abo für IP-Services, ohne IP-TV		Urheberrechtsgebühr	Fr./Monat		2.45	
				8.1%	21.50	23.24
IP-Service mit RFoG mit IP-TV **	3052	Grundgebühr FTTH	Fr./Monat		12.00	
analoges/digitales Radio und Fernsehen über Glasfaser mit Abo für IP-Services, <u>mit</u> IP-TV		RTV-Signal mit IP-TV	Fr./Monat		7.05	
				8.1%	19.05	20.59

<sup>\*\*</sup> Die Kosten für das ausgewählte IP-Angebot sind in obigen Preisen nicht enthalten und werden dem Kunden vom betreffenden Provider direkt in Rechnung gestellt.

Der Vertrag "analoges/digitales Radio und Fernsehen über Glasfaser" kann jederzeit auf Ende des folgenden Monats gekündigt werden, frühestens auf Ende der Mindestvertragsdauer von 12 Monaten. Hinweis: Nach Ablauf der Zahlungsfrist von 30 Tagen werden dem Kunden die durch den Zahlungsverzug verursachten zusätzlichen Aufwendungen zuzüglich Verzugszinsen in Rechnung gestellt. Mahngebühren ab 2. Mahnung werden mit Fr. 40.00 verrechnet, zuzüglich Kosten für Porto, Inkasso, Ein- und Ausschaltungen usw.

Tarifblatt gemäss Beschluss des Verwaltungsrates der Genossenschaft Werk Bichelsee-Balterswil vom 29.08.2023.